
موتور ژنراتور





درباره ما
ما در گروه دانش و صنعت باو با نگاهی 

رو به آینده با راهکار های روزآمد و منعطف نسبت به 
شرایط مختلف همراه با بالا رفتن نرخ بهره وری، جهت حفظ و 

ارتقای شرایط و کیفیت عوامل زيست محیطی با کنترل و کاهش آلایندگی 
به سمت تولید انرژی و برق مطمئن، پایدار و سبز حرکت می کنیم تا نسل های آینده 

هم بتوانند با شرایط و امکانات مناسب در راه پيشرفت قدم بردارند. برای ما، همه چيز 
از سؤالی به ظاهر ساده آغاز شد؛ چگونه کسب وکار ما می تواند جدا از سودآوری، تأثيری 

مثبت برکمیت و کیفیت کسب وکار و زندگی دیگران داشته باشد؟
پاسخ به اين پرسش شروع مسيری بود که بیش از نیم قرن است در آن به حرکت خود ادامه می دهیم 
و همچنان به آن پرسش می اندیشیم تا بتوانیم هر روز جواب هايی بهتر، به روزتر و کارآمدتر ارائه کنیم. 

در دهه ی ٥٠ شمسی در کنار شرکت های آلمانی در راه اندازی نيروگاه برق نکا حضور داشتیم و در همان 
سال ها با شرکت های کره ای در انتقال برق همکاری کردیم.

در دهه ی ٦٠ شمسی در همکاری با شرکت های روس، ديزل ژنراتور های دور کند اشکودا و 
مرلیس را به کارخانجات تولیدی در ايران منتقل کردیم و طراحی، ساخت و نصب زيرساخت
 های مناسب برای آن دستگاه ها را انجام دادیم. نصب و راه اندازی ٦ دستگاه ديزل ژنراتور  با 

دور RPM ٣٥٠ در کارخانه ی بهپاک بهشهر یکی از بزرگترين نمونه های اين پروژه هاست.
همزمان با انقلاب صنعتی پنجم و تلاش برای تولید انرژی های پایدار و پاک و سازگار با محیط 

زيست در سال ١٣٩٩ در جهت گسترش فعالیت ها، ایجاد فضا های جدید حرفه ای و به 
روزکردن خدمات و امکانات خود، نام تجاری خود را به گروه دانش وصنعت باو 

تغیير دادیم. نام گروه دانش وصنعت باو توسط مهندس بهنام باوند و 
همسر ایشان مهندس زينب عرشیان برگرفته از نام بنیانگذار دودمان 

باوندیان انتخاب شد.



گروه دانش و صنعت باو، اولين شرکت دانش بنیان حوزه مولد های انرژی در ايران است که با بهره گيری از دانش و تجربه 

متخصصان خود، همواره در تلاش است تا با تولید محصولاتی با کیفیت و استاندارد، پاسخگوی نیاز مشتريان خود باشد. اين 

شرکت با کسب اکثر استاندارد های بين المللی و داخلی اين حوزه، جایگاه خود را به عنوان پيشرو در اين بازار تثبیت کرده است.

حوزه کاری

حوزه فعالیت

در حال حاضر محصولات مولد انرژی را مطابق با آخرين فناوری های روز دنیا تولید می کنیم. فعالیت ما فراتر از تولید است و 
شامل طراحی و مهندسی، تولید، فروش، آموزش و خدمات پس از فروش است که خدمات نصب، راه اندازی، عیب یابی و 

تعميرات اساسی را پوشش می دهد.
تعهد ما  حفاظت از محیط زيست، کیفیت بالا و کارايی حداکثری است با چشم انداز بلند مدتی که بين نیازها و ترجیحات 
با هدف  باو  و صنعت  گروه دانش  برقرار می کند.  تعادل  آینده مشتريان، جهت محقق کردن خواسته هایشان  و  فعلی 
مشتری مداری و بهبود مستمر کیفیت محصولات خود در بالاترين سطح جهانی بر حسب تغیيرات شرایط و همچنين نیاز 

های مشتريان همواره در جهت ارتقای سطح کیفی و کمی محصولات و خدمات خود تلاش می کند.

Area of Expertise

گروه دانش و صنعت باو در اهداف خود نگاهی جامع به محصولات مولد انرژی دارد و با ارائه محصولات مولد انرژی در زير 
مجموعه ها با رویکردهای متنوع و متفاوت در تولید انرژی زمینه لازم برای موفقیت مشتريان خود ایجاد می کند. 

انتظارات  از  اعتماد  قابل  خدمات  و  فعالیت ها  طريق  از  بلکه  یکپارچه  راه حل های  طريق  از  نه تنها  که  هستیم  متعهد  ما 
مشتريان خود فراتر برویم.

موتور ژنراتور به عنوان یکی از کارامدترين دستگاه های مولد برق شناخته می شود. موتور ژنراتورهای گروه دانش و صنعت 
باو که با نام تجاری سوباو با بهره گيری از معروف ترين سازندگان موتور در جهان و بهترين و خوشنام ترين برندهای آلترناتور 
(به ترجيح مشتری) تولید می شوند، مطابق با استانداردهای بين المللی از یک کیلووات تا چهار مگاوات ارائه می گردد. اين 
شرکت توانسته است با تولیدات مرغوب، قابل اطمینان و منطبق با الزامات استاندارد کارنامه درخشانی از رضایت مشتريان 

خود داشته باشد.

Field of Activity



                                                                                                            

• امکان ارائه  دستگاه های مولد برق با موتور ديزلی (گازوئیل)  و گازسوز از ١ کیلووات تا ٤ مگاوات
• امکان ارائه انواع تابلوهای برق خودکار، اضطراری، دستی، سنکرون و پارالل به همراه دستگاه منطبق بر درخواست مشتری 

• امکان تحویل کوتاه مدت چند ده دستگاه
(IP) امکان ارائه کانوپی مطابق با استانداردهای کاهش سطح صدا و درجه حفاظت •

• امکان ارائه دستگاه با نصب یدک کش بر روی ارابه های دو چرخ / چهار چرخ مجهز به کمک فنر و علائم ترافیکی
• امکان ساخت سفارشی و ارائه دستگاه در کانتینر

• امکان ارائه خدمات نصب و راه اندازی شامل اجرای فونداسيون، لوله کشی، نصب انباره اگزوز، کانال کشی و غيره
• امکان ارائه خدمات پس از فروش بر اساس اصول تضمين کیفیت و در کوتاه ترين زمان

• امکان ارائه خدمات آموزش توسط کادری مجرب، متخصص و اساتید دانشگاهی

All-Inclusive Service خدمات همه



AGRICULTURE

OIL AND GAS

INDUSTRIAL PARKS

CONSTRUCTION

MINING

URBAN FACILITIES

Sectorsسکتورها

صنايع مواد و معادن
استخراج کانه های فلزی و غيرفلزی، تولید کالا 

از بتن، سیمان و گچ، پرداخت سنگ و تولید 

ساير فرآورده های معدنی غيرفلزی

تأسیسات شهری و خدمات عمومی
مراکز مسکونی، تجاری و اداری، مراکز خدماتی(فرودگاه، 

بیمارستان، هتل، ورزشگاه و...) شبکه زيرساخت(آب 

و فاضلاب، برق، گاز، ارتباطات، دیتاسنتر)

قطب ها، شهرک ها و اماکن صنعتی
صنايع تولیدی بزرگ و کوچک،بازيافت، داروسازی، 

دخانیات، نساجی، غذايی، چاپ و بسته بندی، 

فرآورده های چوبی،  پلاستیکی و شیمیايی

صنايع کشاورزی
و  و گیاه، دامپروری  و پرورش گل  کشاورزی 

پرورش طيور، پرورش آبزيان

صنايع دريايی
کشتی رانی، کشتی سازی، سواحل و بنادر

صنايع نفت و گاز و پتروشیمی
اکتشاف، حفاری و تولید، پالایش، پتروشیمی 

و پلیمر، خطوط انتقال نفت و گا ز

MARINE

صنايع ساخت و ساز
ساختمان سازی، راه سازی، ساخت راه آهن، 

مانند  شهری  تأسیسات  پروژه های  ساخت 

مترو

نیازمندی های عمومی به پشتیبانی برق خارج شبکه موارد 
 • فقدان دسترسی به برق شبکه (مقطعی یا دائم)

• نیاز به برق با کیفیت مطلوب (سیستم های تثبیت ولتاژ در موتور ژنراتورها جهت جلوگيری از بارهای پرشی)
• بروز مشکلات غيرمترقبه در شبکه مانند سوانح و حوادث محتمل الوقوع

• تامين برق سیستم های روشنايی
• تامين برق اضطراری سیستم های ایمنی (اعلام و اطفاء حريق، سیستم های حفاظتی و نظارتی و ...)

• تامين برق سیستم های تهویه مطبوع (وسایل سرمایشی و گرمایشی)

گروه دانش و صنعت باو در اهداف خود شرکتی مشتری مدار می باشد که با نیم قرن سابقه پاسخگوی خواسته ها 
و نیاز های مشتريان خود در سکتور های زير بوده است.



 

رايج،  راه حل های  از  یکی  است.  شده  ارائه  مختلفی  راه حل های  دائم،  و  اضطراری  صورت  به  الکتريکی  انرژی  تامين  برای 
استفاده از موتور ژنراتورها است که قادر به تأمين انرژی الکتريکی به صورت پایدار هستند. موتور ژنراتور از سه بخش اصلی 
شامل یک موتور درون سوز و یک آلترناتور و یک قسمت کنترل و فرمان تشکیل شده که به صورت یکپارچه روی یک شاسی 
فولادی مونتاژ می گردند. با استفاده از اين راه حل، تضمين می شود که نیاز به انرژی الکتريکی به بهترين شکل و کمترين 

زمان ممکن برآورده گردد.
سوباو یکی از زيرمجموعه های گروه دانش و صنعت باو می باشد که می توان از آن به عنوان اصلی ترين محصولات مولد 

انرژی نام برد که در ايران توسط اين شرکت تولید می شود.
اين محصولات که برای تولید برق از سوخت های گازوئیل (ديزل) و گاز استفاده می کنند، ازاجزايی شامل موتور، ژنراتور و 
قسمت کنترل و فرمان تشکیل شده است که توسط اين شرکت از باکیفیت ترين و شناخته شده ترين برندهای جهانی، وارد 
کشور شده و مطابق استانداردهای جهانی شامل ISO٩٠٠١، ISO١٤٠٠١، ISO٤٥٠٠١ و CE در اين مجموعه مهندسی، تولید 

و ارائه می گردند.

رتبه بندی توان موتور ژنراتور معمولا بر اساس حداکثر توان موجود، ساعات استفاده در سال، تقاضای پيک یا اوج مصرف و 
دیگر کاربردهای معمولی تعريف می شود. دو رتبه بندی اصلی که برای اکثريت پروژه ها مورد استفاده هستند عبارتند از:

:(Prime) دائم کار
اين رتبه بندی برای تامين برق مداوم 
اين  در  است.  پروژه ها  استفاده  مورد 
رتبه بندی محدودیتی برای ساعات کار 
روزانه و سالانه وجود ندارد و البته در 
ژنراتور می  بندی موتور  رتبه  اين مدل 
یک  برای مدت  بیشتر  توان   ٪١٠ تواند 
ساعت (هر ١٢ ساعت یکبار) تامين کند.

:(Standby)اضطراری
برق  تامين  برای  بندی  رتبه  اين 
پروژه  استفاده  مورد  اضطراری 
هاست در مواقعی که برق شبکه 
در  نباشد.  دسترس  در  عمومی 
ژنراتور  موتور  بندی  رتبه  نوع  اين 

امکان تولید توان بیشتر را ندارد.

SUBAVسوباو



موتورهای درون سوز نيروی محرک لازم جهت تولید برق در آلترناتور را فراهم می کنند. در اين سیستم، انرژی مکانیکی 
مورد نیاز ژنراتور توسط موتور درون سوز تأمين می گردد. ژنراتور نيز، بر اساس القای الکترومغناطیس برق تولید می کند. 
موتورهای درون سوز معموë با سوخت های فسیلی مانند گازوئیل (ديزل) یا گاز طبیعی کار می کنند. همچنين، موتورهای 
درون سوز قابلیت تنظیم توان خروجی را دارند، به عنوان مثال با تغیير سرعت دور موتور می توان توان تولیدی را تنظیم کرد. 

از خصوصیات کلی موتورهای ديزل می توان به موارد زير اشاره کرد:

تا حدود ٤٠  بالا: موتورهای ديزلی نسل جدید  کارايی   •
درصد کارآمدتر از نسل های قبلی خود هستند. اين بدان 
معناست که آنها می توانند با مصرف سوخت کمتر، انرژی 

بیشتری تولید کنند.
اشتعال  روش  باتوجه به  ديزلی  موتورهای  بالا:  قدرت   •
سوخت، قدرت بیشتری تولید می کنند که باعث می شود 
بسیار  قدرت بر،  و  سنگين  کاربردهای  برای  موتورها  اين 

مناسب باشند.

• عملکرد پایدار: موتورهای ديزلی به دلیل تکنولوژی بالا 
و اجزای پيشرفته، عملکرد و کارايی پيوسته ای در طول 

زمان و شرایط مختلف دارند.

• عمر طولانی: موتورهای ديزلی از قطعات  بسیار مقاوم 
ساخته شده اند و با دور پایين تری کار  می  کنند اين ويژگی

عمر  و  شوند  فرسوده  کمتر  قطعات  می شود  موجب   ها 
طولانی تری داشته باشند. 

تجاری  نام  با  ژنراتورها  موتور  از  متنوع  محصولات  شامل 
سوباو با بهره گيری از موتورهای درون سوز ديزلی و گازی 
از مطرح ترين برندهای سازندگان موتور در جهان با در نظر 
  ,BS5514-17  :مانند بين المللی  استاندارد های  گرفتن 

IEC60034 ,BS4999 ,BS5000 ,BS5514-71 

Engineموتور



آلترناتورهای صنعتی یکی از تجهيزات تولید برق هستند که انرژی مکانیکی را از منبعی مانند موتور دريافت می کنند و آنرا 

به انرژی الکتريکی تبدیل می کنند. آلترناتورهای صنعتی شامل یک قسمت اصلی به نام سیم پيچ یا کویل های الکتريکی 

هستند که در داخل یک میدان مغناطیسی قرار دارند. با چرخیدن موتور، میدان مغناطیسی نيز به همراه آن چرخیده و بر 

روی سیم پيچ اثر می گذارد. اين تغیيرات مغناطیسی، باعث تولید جريان الکتريکی در سیم پيج ها می شود که خروجی آن 

به صورت جريان متناوب یا AC  است. 

Alternatorآلترناتور

تجاری  نام  با  ژنراتورها  موتور  از  متنوع  محصولات  شامل 
برندهای  خوشنام ترين  و  بهترين  از  بهره گيری  با  سوباو 
آلترناتور (به انتخاب مشتری) و استانداردهای بين المللی 
 ,BS5514  ,ISO8528  PART1  ,PART2  ,PART3 مانند: 

VDE0530 ,ISO3046

THREE PHASE

3PH

BRUSHLESS HERTZ

50HERTZ



ژنراتور  موتور  کنترل  تابلوهای  نوع  ساده ترين  دستی  تابلوهای 
هستند که برای راه اندازی و از کار اندازی دستگاه به کار می روند. 
تابلو های دستی به دلیل سادگی و قیمت مقرون به صرفه هنوز 
در برخی موارد مورد استفاده قرار می گيرند. با اين حال به دلیل 
کنترل و مديريت مشکل سیستم های دستی توصیه می شود در 
میکروبیس  های  تابلو  از  دستی  های  تابلو  جای  به  موارد  اکثر 

استفاده گردد. 
برخی از ويژگی های اين تابلو ها به شرح زير می باشد:

• نشانگرهای آنالوگ جهت نمایش پارامترهای عملکردی  موتور ژنراتور 
مانند آمپر، جريان خروجی سه فاز و ولتاژ

آب موتور،  حرارت  و درجه  روغن  برای مقدار فشار  نشانگر هايی   •
دور موتور، ساعت کارکرد موتور جهت نمایش پارامترهای عملکردی 

موتور
هنگام  به  دهنده  هشدار   های  لامپ  یا  سیگنال  های  چراغ   •

عملکرد نرمال و بروز خطا 
• سوئيچ استارت / استاپ

تابلوهای سنتی دستی

با معرفی نسل جدید و پيشرفته ECUها در اوایل دهه ٢٠٠٠ میلادی، 
قابلیت کنترل و مانیتورينگ موتور ژنراتورها توسط اين تکنولوژی 

پيشرفته به صورت خودکار فراهم گردید.
اين تابلوها با دارا بودن قطعات متعدد الکترونیکی و الکتريکی، 
صفحه های نمایش LCD و دکمه های کنترلی به کاربر اجازه می دهند 
تا پارامترها و ويژگی های مورد نیاز خود را مشاهده و تنظیم کند. 

برخی از اين پارامترها و ويژگی ها شامل موارد زير است:
• زمان روشن و خاموش شدن موتور ژنراتور

• کنترل ولتاژ، جريان و توان موتور ژنراتور
• ميزان فشار روغن

• ميزان سوخت
• ميزان آب رادیاتور 

• کنترل و مديريت خطاها
• کنترل دور موتور

• کنترل ساعت کارکرد دستگاه
• اتصال به سامانه های نظارت و مانیتورينگ از راه دور

تابلوهای میکروبیس

و  بهترين  از  شرکت  اين  ژنراتورهای  موتور 
کنترل و فرمان  برد  برندهای  خوشنام ترين 
مانند,  المللی  بين  استانداردهای  با  منطبق 

VDE6271  ارائه می گردد.

Control Panelتابلو کنترل و فرمان



تابلو ATS یا اتوماتیک ترنسفر سوئيچ اين امکان را فراهم 
می آورد تا به صورت خودکار انتقال بين منابع مولد برق 
شبکه  برق  قطع  هنگام  تابلوها  اين  در  گيرد.  صورت 
سراسری دستگاه موتور ژنراتور به طور خودکار وارد مدار 
شده و در زمان وصل شدن برق شبکه به طور اتوماتیک 

از مدار خارج می شود.

ATS تابلوهای

ترکیب چند مولد برق یا موتور ژنراتور به یک باسبار مشترک 
که  می نامند  ژنراتورها  کردن  سنکرون  یا  کردن  موازی  را 

باعث ایجاد ظرفیت بزرگتری می شود.
به کمک کنترلرها در سیستم کنترلی، موتور ژنراتورها با 
تعیين اولویت راه اندازی به طور خودکار می توانند وارد 

مدار شوند.
همچنين در صورت از کار افتادن یکی از موتور ژنراتورها 
اين امکان فراهم می گردد تا هر کدام از آنها جهت تعمير 

از مدار خارج گردد.

تابلوهای اتوماتیک سنکرون و موازی

برای ساخت تابلوهای کنترل موتورژنراتور، 
از قطعات و تجهيزات با کیفیت و با دوام 
کارايی  و  ایمنی  از  تا  می شود  استفاده 

دستگاه اطمینان حاصل شود.



و  تولید شده ی موتور  ژنراتور  نويز و صداهای  به منظور کاهش سطح  برای موتور  ژنراتورها،  کانوپی های سوپر سایلنت 
اين  استفاده می شوند.  موتورژنراتور  به  غيرمجاز  افراد  و دسترسی  شرایط محیطی  برابر  در  حفاظت  منظور  به  همچنين 
کانوپی ها از جنس فلزی یا پلاستیکی ساخته می شوند و با درنظرگرفتن استانداردهای سطح صدا، ISO3374 و همچنين 
درجه حفاظت (IP) طراحی و تولید می شود. استاندارد درجه حفاظت با دو عدد تعريف گردیده که درجه حفاظت تجهيزات 
الکتريکی را در برابر ذرات جامد و مايع تعريف می کند؛ به طورکلی عدد سمت راست نشان دهنده  ميزان حفاظت در برابر 

ذرات مايع و عدد سمت چپ نشان دهنده ميزان حفاظت در برابر ذرات جامد است.

Accessoriesتجهيزات تکمیلی

• حفاظت در برابر شرایط محیطی
• کاهش صدا تا ٣٠٪

• داشتن قفل بر  روی درب ها جهت کاهش دسترسی افراد متفرقه
• داشتن پوشش عايق نسوز درونی

• در نظر گرفتن فضای تهویه متناسب با شرایط آب و هوايی محل نصب
• تعبیه پنجره شیشه ای جهت مشاهده شرایط کارکردی موتورژنراتور بدون نیاز به باز 

نمودن درب
• طراحی و مهندسی سفارشی کانوپی متناسب با شرایط  و محل نصب و درخواست مشتريان

مزایای کانوپی سوپر سایلنت

کانوپی سوپرسایلنت



تريلر

تريلرهای تولیدی گروه دانش و صنعت باو، یک راه حل جامع و ایمن برای ایجاد امکان جابه جايی انواع موتور ژنراتور، در 
مواردی است که نیاز به حمل و نقل آن ضروری می باشد. اين تريلرها از مواد و متريال با کیفیت بالا در دو حالت تک محور 
و دو محور و یا بیشتر به سفارش مشتری، دارای قلاب هايی با قابلیت اتصال به یدک کش و قابلیت تنظیم ارتفاع ارائه 
می شوند. اين تريلرها جهت تردد جاده ای و حفظ ایمنی می توانند به سیستم ترمز اضطراری و علائم ترافیکی مجهز گردند.

کانتینر

کانتینرهای تولیدی گروه دانش و صنعت باو، در دو مدل ٢٠ فوت مناسب برای موتور ژنراتورهای ٨٠٠KVA تا ١٢٥٠KVA و 
٤٠ فوت مناسب برای موتور ژنراتورهای ١٢٥٠KVA به بالا با طراحی ويژه و مطابق با استانداردهای جهانی تولید می شوند.

اين کانتینرها کامØ بی صدا بوده و می توانند بسته به نیاز مشتری به سیستم های ایمنی پيشرفته ای شامل چراغ های 
برابر حوادث  افراد در  ژنراتور و  از موتور  هشدار ضد آتش و سنسور های اعلام و اطفاء حريق و نردبان مجهز شوند که 
ژنراتور هستند. منبع  نیاز موتور  تامين هوای مورد  برای  تهویه مناسب  کانتینرها دارای  اين  احتمالی محافظت می کند. 
ارتفاع مناسب طراحی شده اند. علاوه بر اين، طراحی آنها  با توجه به ميزان فشار سوخت و  سوخت و لوله کشی آنها نيز 

کاربرپسند است و استفاده از آنها را ساده می سازد.

Accessoriesتجهيزات تکمیلی



After Salesخدمات پس از فروش

گروه دانش و صنعت باو با تکیه بر تجربیات کسب شده در طی ٥٠ سال از نصب دستگاه های مختلف، خدمات پس از فروش 
گسترده ای را به مشتريان خود ارائه می دهد. اين خدمات شامل موارد زير می شود.

١- گارانتی ١٨ ماه یا ١٥٠٠ ساعت کارکرد 
٢- سرویس، تعمير و نگهداری

٣- ١٥ سال تامين قطعات یدکی
٤-  عیب یابی در محل 

٥-  آموزش

گروه دانش و صنعت باو با بهره گيری از تیم متخصص و مجرب خود، همواره در تلاش است تا با ارائه راه حل های مناسب و 
انعطاف پذير، پشتیبانی مداوم از مشتريان خود را تضمين می نماید. در اين راستا، گروه دانش و صنعت باو با گارانتی ١٨ 
ماهه و یا ١٥٠٠ ساعت کارکرد و تا ١٥ سال تامين قطعات یدکی مورد نیاز مشتريان، اطمینان خاطر را برای آنها فراهم می کند.



نصب و راه اندازی اصولی موتور ژنراتور از نکات مهمی است که منجر به افزایش طول عمر و کارايی دستگاه می شود که 
می بایست طبق دستورالعمل های منطبق بر استانداردهای بين المللی انجام شود تا رضایت کامل از عملکرد موتور ژنراتور 

حاصل شود.
کانال کشی،  آرماتوربندی،  اجرا نقشه های فوندانسيون،  و  ارائه  انتخاب محل مناسب،  مانند  نصب شامل مراحل مختلف 

طراحی و نصب  اتصالات لوله کشی های اگزوز، انباره اگزوز و نصب تابلو ها می باشد.
در گروه دانش و صنعت باو، نصب و راه اندازی توسط کادری مجرب و متخصص انجام می شود تا از عملکرد صحيح، ایمن 

و کارامد موتور ژنراتور اطمینان حاصل شود. 

نصب و راه اندازی
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Installation

١-  انباره اگزوز 
٢- سایلنسر
٣- ساپورت

٤- لرزه گير
٥- کانال خروجی هوا

٦- فوندانسيون
٧- تابلو کنترل

٨- داکت کشی کابل ها
٩- ورودی هوا
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